



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO			Revisão:	R00
			Data:	15/07/2022
<b>Empresa proietista:</b> 	<b>Projeto:</b>  REFORMA DA UBS JARDIM BRASIL	<b>Cliente:</b>  Prefeitura Municipal de Pouso Alegre	<b>Bancos:</b>	SINAPI - 05/2022 - Minas Gerais SICRO3 - 01/2022 - Minas Gerais SETOP - 04/2022 - Minas Gerais
			<b>BDI 1:</b>	26,52%
			<b>BDI 2:</b>	20,25%

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO DE PROJETO EXECUTIVO - REFORMA DA UBS JARDIM BRASIL**

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS
1	CANTEIRO DE OBRAS	100%	20%	20%	20%	20%	20%
		10.217,28	R\$ 2.043,46	R\$ 2.043,46	R\$ 2.043,46	R\$ 2.043,46	R\$ 2.043,46
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	100%	100%				
		3.225,15	R\$ 3.225,15				
3	LIMPEZAS E DEMOLIÇÕES	100%	70%	30%			
		81.540,12	R\$ 57.078,08	R\$ 24.462,04			
4	ESTRUTURA	100%	100%				
		15.685,84	R\$ 15.685,84				
5	SISTEMA VERTICAL	100%		100%			
		29.816,21		R\$ 29.816,21			
6	ESQUADRIAS	100%		50%	50%		
		226.961,70		R\$ 113.480,85	R\$ 113.480,85		
8	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS	100%		50%	50%		
		295.962,57		R\$ 147.981,29	R\$ 147.981,29		
7	SISTEMA DE COBERTURA	100%			100%		
		123.041,05			R\$ 123.041,05		
9	SISTEMA DE PISOS	100%			50%	50%	
		131.487,00			R\$ 65.743,50	R\$ 65.743,50	
10	PINTURAS E ACABAMENTOS	100%					100%
		66.278,91					R\$ 66.278,91
11	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	100%		60%	40%		
		17.403,25		R\$ 10.441,95	R\$ 6.961,30		
12	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	100%		60%	40%		
		37.212,22		R\$ 22.327,33	R\$ 14.884,89		

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO DE PROJETO EXECUTIVO - REFORMA DA UBS JARDIM BRASIL**

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS
13	LOUÇAS E METAIS	100%				100%	
		55.648,44				R\$ 55.648,44	
14	DRENAGEM PLUVIAL	100%			50%	50%	
		15.339,57			R\$ 7.669,79	R\$ 7.669,79	
15	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100%			30%	70%	
		176.870,57			R\$ 53.061,17	R\$ 123.809,40	
16	CABEAMENTO ESTRUTURADO	100%			30%	70%	
		25.118,17			R\$ 7.535,45	R\$ 17.582,72	
17	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS	100%	30%			70%	
		32.450,58	R\$ 9.735,17			R\$ 22.715,41	
18	PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO	100%					100%
		2.459,15					R\$ 2.459,15
19	SERVIÇOS FINAIS	100%					100%
		4.267,18					R\$ 4.267,18
Porcentagem			6,50%	25,95%	40,15%	21,85%	5,56%
Custo		R\$	87.767,70	R\$ 350.553,12	R\$ 542.402,74	R\$ 295.212,71	R\$ 75.048,70
Porcentagem Acumulado			6,50%	32,44%	72,59%	94,44%	100,00%
Custo Acumulado		R\$	87.767,70	R\$ 438.320,82	R\$ 980.723,56	R\$ 1.275.936,26	R\$ 1.350.984,96

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

Eng.ª Civil Flávia Cristina Barbosa  
CREA: MG- 187.842/D